
 

 МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ СССР 

 ПРИКАЗ от 12 мая 1965 г. N 377 

 О СТРОИТЕЛЬСТВЕ В Г. МОСКВЕ ОБЩЕСОЮЗНОГО 

 ТЕЛЕВИЗИОННОГО ЦЕНТРА 

 

 Совет Министров СССР Постановлением от 21 апреля 1965 г. N 313 "О  строительстве  в г. 

 Москве Общесоюзного телевизионного центра" постановил: 
 
 1. Обязать Государственный комитет Совета Министров СССР по радиовещанию и 

 телевидению осуществить  строительство  в г. Москве (Останкино) Общесоюзного телевизионного 

 центра, обеспечив передачу в г. Москве четырех черно-белых программ к 7 ноября 1967 года и одной 

 программы цветного телевидения в 1968 году, с полным завершением всех работ к 1 января 1969 

 года. 
 
 Министерству радиопромышленности и Министерству электронной промышленности 

 совместно с Госпланом СССР, Советом народного хозяйства СССР и заинтересованными 

 организациями разработать и представить в Совет Министров СССР в IV квартале 1965 года 

 предложения об организации производства телевизионных приемников для цветного телевидения и 

 важнейших комплектующих изделий для них (кинескопы, линии задержки), имея в виду обеспечить 

 изготовление возможного количества телевизоров в 1968 году для продажи населению. 
 
 2. Советам Министров союзных республик, министерствам, государственным комитетам и 

 Мосгорисполкому обеспечить разработку, изготовление и поставку оборудования, комплектующих 

 изделий и материалов для Общесоюзного телевизионного центра согласно Приложению. 
 
 3. Министерству связи СССР, Мосгорисполкому и Государственному производственному 

 комитету по монтажным и специальным строительным работам СССР совместно с Министерством 

 радиопромышленности и заинтересованными организациями разработать и осуществить 

 мероприятия по завершению строительства новой передающей телевизионной станции в г. Москве 

 (Останкино) в сроки, указанные в пункте 1 вышеупомянутого Постановления Совета Министров 

 СССР. 
 
 По вопросам, требующим решения Правительства, представить предложения в Совет 

 Министров СССР. 
 
 4. Министерству связи СССР обеспечить выполнение в 1965 - 1968 годах работ по монтажу 

 технологического оборудования и  сооружению  линий связи для Общесоюзного телевизионного 

 центра в г. Москве по договору с Государственным комитетом Совета Министров СССР по 

 радиовещанию и телевидению. 
 
 5. Советам Министров союзных республик, министерствам, государственным комитетам и 

 ведомствам обеспечить высокое качество оборудования, разрабатываемого и изготовляемого для 

 Общесоюзного телевизионного центра, и соответствие его новейшим достижениям отечественной и 

 зарубежной техники. 
 
 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 21 апреля 1965 г. N 313 

 приказываю: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 1. Главному радиоуправлению (т.  Домбровскому  И.И.) и Главному управлению капитального 

 строительства (т. Севальневу А.Г.) совместно с Мосгорисполкомом, Государственным 

 производственным комитетом по монтажным и специальным строительным работам СССР, 

 Министерством радиопромышленности и другими заинтересованными организациями в срок до 10 

 июня 1965 года подготовить и представить на утверждение мероприятия по завершению 

 строительства новой передающей телевизионной станции в г. Москве (Останкино) в сроки, 

 указанные в Постановлении Совета Министров СССР. 
 
 В срок до 1 июля 1965 года подготовить предложения по вопросам, требующим решения 

 Правительства. 
 
 2. Главсвязьстрою (т. Фоменко М.А.) обеспечить выполнение в 1965 - 1968 гг. работ по 

 монтажу технологического оборудования и  сооружению  линий связи для Общесоюзного 

 телевизионного центра в г. Москве по договору с Государственным комитетом Совета Министров 

 СССР по радиовещанию и телевидению. 
 
 3. Начальнику Московского электротехнического института связи т. Надеждину В.А. обеспечить 

 участие совместно с предприятием Министерства радиопромышленности в разработке системы 

 электронной рирпроекции черно-белого телевидения согласно Приложению. 

 

 Министр связи СССР 
 
 Н.ПСУРЦЕВ 

 

 Приложение 
 
 к Приказу Министра связи СССР 
 
 от 12 мая 1965 г. N 377 

 

 Выписка 
 
 из приложения к Постановлению 
 
 Совета Министров СССР 
 
 от 21 апреля 1965 г. N 313 

 

 ВЕДОМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ, КОМПЛЕКТУЮЩИХ ИЗДЕЛИЙ И МАТЕРИАЛОВ, 

 ПОДЛЕЖАЩИХ РАЗРАБОТКЕ, ИЗГОТОВЛЕНИЮ И ПОСТАВКЕ ДЛЯ ОБЩЕСОЮЗНОГО 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ТЕЛЕВИЗИОННОГО ЦЕНТРА В Г. МОСКВЕ 

 

 ------------T--------T------------T-------T-----------T-------T------ 

 -¬ 
 
 ¦ Наименова-  ¦ Заказчик ¦ Организации, ¦  Срок   ¦ Предприятия ¦ Срок    ¦ Коли-  

 ¦ 
 
 ¦ ние обо-    ¦          ¦ разрабатыва- ¦ оконч.  ¦ или органи- ¦ постав- ¦ чество 
 ¦ 
 
 ¦ рудования,  ¦          ¦ ющие обор.,  ¦  разр.  ¦ зации,      ¦ ки      ¦        
 ¦ 
 
 ¦ комплектую- ¦          ¦ изделия и    ¦         ¦ изготовляю- ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦ щих изделий ¦          ¦ материалы    ¦         ¦ щие, пос-   ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦ и материа-  ¦          ¦              ¦         ¦ тавляющие   ¦         ¦        
 ¦ 
 
 ¦ лов         ¦          ¦              ¦         ¦ оборудова-  ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦              ¦         ¦ ние, изде-  ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦              ¦         ¦ лия и мате- ¦         ¦        
 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦              ¦         ¦ риалы       ¦         ¦        

 ¦ 
 
 +-----------+--------+------------+-------+-----------+-------+------ 

 -+ 
 
 ¦           Комплектующие изделия телевизионного оборудования          
 ¦ 
 
 +-----------T--------T------------T-------T-----------T-------T------ 
 -+ 
 
 ¦ Система     ¦ Минис-   ¦ предприятие  ¦ 1965 г. ¦ организация ¦ III кв. ¦ 4 

 комп. ¦ 
 
 ¦ электронной ¦ терство  ¦ Министерства ¦         ¦ п/я N 987   ¦ 1966 г. ¦        

 ¦ 
 
 ¦ рирпроекции ¦ радио-   ¦ радиопромыш- ¦         ¦ Ленинградс- ¦ III кв. ¦ 9 
 комп. ¦ 
 
 ¦ черно-      ¦ промыш-  ¦ ленности с   ¦         ¦ кого        ¦ 1967 г. ¦        

 ¦ 
 
 ¦ белого      ¦ ленности ¦ участием     ¦         ¦ совнархоза  ¦         ¦        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ 
 
 ¦ телевидения ¦          ¦ Московского  ¦         ¦             ¦         ¦        
 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ электротех-  ¦         ¦             ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ нического    ¦         ¦             ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ института    ¦         ¦             ¦         ¦        
 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ связи        ¦         ¦             ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ Министерства ¦         ¦             ¦         ¦        

 ¦ 
 
 ¦             ¦          ¦ связи СССР   ¦         ¦             ¦         ¦        
 ¦ 
 
 L-----------+--------+------------+-------+-----------+-------+------ 

 -- 

 

 Ст. инспектор Канцелярии 
 
 Министерства связи СССР 
 
 РОЖКОВА 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

